

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	2.437.192,77	2.710.386,57	2.866.760,01	3.738.785,35	3.091.532,01	3.148.818,55	2.843.963,44
Receita tributária	106.864,23	126.526,64	229.088,54	298.131,70	151.128,23	145.235,41	165.386,30
IPTU	0,00	0,00	88.343,98	63.500,39	0,00	0,00	0,00
ISS	83.986,78	102.513,90	104.242,81	184.356,02	111.115,85	124.827,53	115.490,74
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	20.796,45	23.066,74	35.781,75	48.289,71	37.713,92	20.407,88	49.895,56
Outras receitas tributárias	2.081,00	946,00	720,00	1.985,58	2.298,46	0,00	0,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	52.778,15	19.305,50	29.245,77	0,00	0,00
Receita patrimonial	20.039,56	18.165,46	17.775,21	19.229,28	17.684,24	18.967,51	19.347,18
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.304.108,13	2.559.996,54	2.552.180,47	3.390.479,60	2.893.448,17	2.978.306,47	2.644.124,14
Cota-parte do FPM	875.581,32	996.556,65	1.125.190,69	1.902.623,28	1.227.757,64	1.536.975,06	933.587,24
Cota-parte do ICMS	362.428,83	334.476,81	408.972,23	394.644,49	372.355,53	363.243,31	401.446,37
Cota-parte do IPVA	31.974,28	21.253,60	17.270,39	16.999,26	14.205,46	29.373,84	74.699,58
Cota-parte do ITR	160,46	1.795,68	86,30	341,43	239,60	328,39	410,79
Transferências da LC 87/96	559,79	559,79	559,79	559,79	564,94	564,94	564,94
Transferências da LC 61/89	288,18	378,49	304,54	300,72	521,66	402,88	393,35
Transferências do Fundeb	477.106,27	611.256,44	450.328,22	624.122,72	572.556,01	650.629,41	537.109,59
Outras transferências correntes	556.009,00	593.719,08	549.468,31	450.887,91	705.247,33	396.788,64	695.912,28
Outras receitas correntes	6.180,85	5.697,93	14.937,64	11.639,27	25,60	6.309,16	15.105,82
DEDUÇÕES (II)	254.198,48	271.281,73	297.037,52	341.337,10	323.128,88	386.177,63	282.220,38
Ded. de receita para formação do Fundeb	254.198,48	271.281,73	297.037,52	341.337,10	323.128,88	386.177,63	282.220,38
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.182.994,29	2.439.104,84	2.569.722,49	3.397.448,25	2.768.403,13	2.762.640,92	2.561.743,06

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.798.526,74	3.397.507,77	3.149.967,36	3.192.009,75	2.830.008,96	36.205.459,28	43.284.800,00
Receita tributária	122.392,53	125.932,82	139.074,91	92.020,92	101.561,33	1.803.343,56	1.688.500,00
IPTU	21,35	0,00	181,51	0,00	0,00	152.047,23	184.000,00
ISS	105.789,74	93.842,49	82.063,06	73.610,10	64.141,91	1.245.980,93	940.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
IRRF	16.581,44	32.090,33	56.830,34	18.410,82	37.419,42	397.284,36	348.000,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.031,04	136.500,00
Receita de contribuições	28.747,23	0,00	110.740,41	27.448,41	25.221,49	293.486,96	281.000,00
Receita patrimonial	15.766,27	17.698,97	16.437,55	16.438,65	23.428,92	220.978,80	269.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Transferências correntes	2.625.854,55	3.244.712,19	2.874.439,13	3.045.217,97	2.671.849,77	33.784.717,13	40.009.300,00
Cota-parte do FPM	1.109.834,73	1.475.812,32	1.219.260,06	1.351.997,50	1.096.255,05	14.851.431,54	15.800.000,00
Cota-parte do ICMS	358.972,91	434.158,57	323.568,10	363.720,98	451.471,10	4.569.459,23	5.200.000,00
Cota-parte do IPVA	91.077,32	101.203,20	103.637,66	78.392,18	67.661,92	647.748,69	650.000,00
Cota-parte do ITR	304,08	213,40	217,87	451,89	213,57	4.763,46	6.000,00
Transferências da LC 87/96	564,94	564,94	564,94	564,94	564,94	6.758,68	12.000,00
Transferências da LC 61/89	403,61	458,33	272,72	370,55	7.446,69	11.541,72	6.000,00
Transferências do Fundeb	554.237,98	690.523,96	601.969,22	500.522,88	567.452,83	6.837.815,53	8.030.000,00
Outras transferências correntes	510.458,98	541.777,47	624.948,56	749.197,05	480.783,67	6.855.198,28	10.305.300,00
Outras receitas correntes	5.766,16	9.163,79	9.275,36	10.883,80	7.947,45	102.932,83	1.036.000,00
DEDUÇÕES (II)	312.231,42	402.482,07	329.504,17	265.495,59	323.308,13	3.788.403,10	4.334.800,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	312.231,42	402.482,07	329.504,17	265.495,59	323.308,13	3.788.403,10	4.334.800,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.486.295,32	2.995.025,70	2.820.463,19	2.926.514,16	2.506.700,83	32.417.056,18	38.950.000,00

Rio Grande do Norte  
Governo Municipal de Parelhas  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
4º bimestre de 2016 (até Agosto)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

FRANCISCO ASSIS DE MEDEIROS  
PREFEITO

---

MARIA DE FATIMA DE MEDEIROS  
CONTADORA

---

VICENTE DE PAULA DANTAS  
SECRETARIA DE FINANÇAS